
 

 

Kraków, dn. 16.10.2023r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-23/23 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_2 
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 
 
PYTANIA II 
Dotyczy pakietu nr 5: 
 

1. Dotyczy § 6 ust. 1 i 2 wzoru umowy – załącznik nr4 do SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikacje niniejszego zapisu na: 
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 0,2 
% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, 
jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w 
przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3. „ 
Uzasadnienie: Kara w takiej wysokości nosi znamiona kary rażąco wygórowanej w rozumieniu art. 
484 par. 2 KC 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar umownych. W związku z tym, 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy w zakresie § 6 ust. 1 i 2  i 
nadaje mu następujące brzmienie: 
„1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 
3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.  
2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego 
towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak 
też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.” 

 
2. Dotyczy § 8 ust. 3  wzoru umowy – załącznik nr4 do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin wymiany towaru na pełnowartościowy wynosił 5 dni 
roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

 
 



 

 

3. Prosimy Zamawiającego o zmianę niniejszego zapisu na : „ Wykonawca może dostarczyć 
odczynniki w innych wielkościach opakowań niż określone w załączniku, o którym mowa w 
§1. jedynie w przypadku zmiany wielkości opakowań przez producenta oraz wyłącznie pod 
warunkiem niezwłocznego pisemnego powiadomienia Zamawiającego, z jednoczesnym 
podaniem aktualnej wielkości opakowania. Ceny tych odczynników w przeliczeniu za test nie 
mogą być wyższe niż ceny określone w Załączniku nr 1 do umowy, o którym mowa §1.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 

 
4. Dotyczy § 1 ust. 2 pkt. 2.3  wzoru umowy – załącznik nr4 do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby próg zmniejszenia zapotrzebowania wynosił 20% wielkości 
wycenionego przez Wykonawcę w formularzu cenowym zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 

5. Dotyczy – Załącznika nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca nie musiał oferować materiałów eksploatacyjnych do 
dzierżawionego przez Zamawiającego analizatora? Materiały te są dostarczane Zamawiającemu i 
skalkulowane w wystarczającej ilości w ramach umowy która obejmuje dzierżawę analizatora na 
którym to analizatorze będą wykonywane badania objęte niniejszym przetargiem. Wycenienie 
ponownie tych materiałów spowoduje sztuczny wzrost wartości składanie przez Wykonawcę oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca nie musiał oferować materiałów kontrolnych 

do wymaganych badań? Materiały te są dostarczane Zamawiającemu i skalkulowane w 

wystarczającej ilości w ramach umowy która obejmuje dzierżawę. Wycenienie ponownie tych 

materiałów kontrolnych spowoduje sztuczny wzrost wartości składanie przez Wykonawcę 

oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 

7. Dotyczy Warunków granicznych dla zamawianych testów – załącznik nr 2 do SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników biochemicznych z minimum 6 
miesięcznym terminem i immunochemicznych z 4 miesięcznym terminem ważności oraz  
kalibratory z 8 miesięcznym terminem ważności. Wykonawca w swojej ofercie skalkuluje 
odpowiednie ilości wymaganych produktów by zapewnić zamawiającemu ciągłość 
wykonywania badań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 

8. Dotyczy zapisu § 3wzoru umowy – załącznik 4 oraz § 10 wzoru umowy – załącznik 4a: 
Czy w związku z regulacją art. 455 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do 
wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym 
poniżej? 
Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie: 



 

 

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy) 
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów 
- przedmiotowym/ produkt zamienny 
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy) 
- liczby opakowań 
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie 
mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w brzmieniu podanym poniżej i w zakresie 
podanym poniżej tj.:  
- Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie § 3 załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy, który 
otrzymuje brzmienie: 
  „1.Wykonawca może dostarczyć odczynniki w innych wielkościach opakowań niż określone w 
załączniku, o którym mowa w §1. jedynie w przypadku zmiany wielkości opakowań przez 
producenta oraz wyłącznie pod warunkiem niezwłocznego pisemnego powiadomienia 
Zamawiającego, z jednoczesnym podaniem aktualnej wielkości opakowania. Ceny tych 
odczynników nie mogą być wyższe niż ceny określone w Załączniku nr 1 do umowy, o którym mowa 
§1. 
2. Ilości podane w ofercie Wykonawcy mogą ulegać zmianie, w zakresie poszczególnych pozycji 
załącznika, o którym mowa w §1, w zależności od faktycznych potrzeb Zamawiającego, co nie 
stanowi zmiany umowy ani jej nienależytego wykonania.  
3. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw w okresie umowy.  
4. Strony dopuszczają możliwość zmiany numerów katalogowych lub nazwy pod warunkiem 
niezwłocznego pisemnego powiadomienia Zamawiającego, z jednoczesnym podaniem aktualnej 
nazwy/numeru katalogowego. Zmiany te nie mogą skutkować zmianą parametrów przedmiotu 
zamówienia, zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być 
niekorzystne dla Zamawiającego.”  
 
- Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie §2 załącznika nr 4a do SWZ – wzór umowy dzierżawy, 
poprzez dodanie ustępu 4, który otrzymuje brzmienie: „Strony dopuszczają możliwość zmiany 
numerów katalogowych lub nazwy przedmiotu zamówienia pod warunkiem niezwłocznego 
pisemnego powiadomienia Zamawiającego, z jednoczesnym podaniem aktualnej nazwy/numeru 
katalogowego. Zmiany te nie mogą skutkować zmianą parametrów przedmiotu zamówienia, 
zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla 
Zamawiającego.” 
 
PYTANIA III 
Pytanie nr 1 Dotyczy: pakiet nr 3 - zał. nr 2 Tabela 5. Warunki graniczne dla zamawianych testów pkt. 
10 
Czy Zamawiający dopuści aby okres przydatności towaru do użytku nie był krótszy niż 3 miesięcy od 
daty każdej dostawy. Za jakość odpowiedzialny jest Wykonawca przez okres ważności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. 
 
 



 

 

Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 

Z poważaniem, 
 

 
 
 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 

 
Załączniki: 

✓ Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy po zmianie 
✓ Załącznik nr 4a do SWZ – wzór umowy dzierżawy po zmianie 

 
 


